

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 2 7 日に契約した R 6 松木川堰堤群工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年07月16日

発注者 住所 栃木県足利市田中町 6 6 1 － 3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県桐生市黒保根町水沼乙 5 3 番地

氏名 株式会社山藤組 代表取締役 山藤 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		101,120,550	
砂防土工		式	1		5,331,260	
盛土工		式	1		4,718,760	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	110	6,420	706,200	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	170	830	141,100	
盛土(流用土)	転圧無し	m3	230	310	71,300	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		652,050	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		75,110	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,073,000	
盛土工(ICT)		式	1		475,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,900	250	475,000	
法面整形工(ICT)		式	1		137,500	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	250	550	137,500	
法面工		式	1		550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		550,000	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	m2	250	2,200	550,000	
擁壁工		式	1		44,013,950	
作業土工		式	1		440,300	
床掘り(掘削)	岩塊・玉石	式	1		400,500	
埋戻し	転圧無し	式	1		15,520	
基面整正		式	1		24,280	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		43,573,650	
補強土壁基礎	21-8-40(高炉)	m	58	14,310	829,980	
補強土壁基礎 副ダム部	21-8-40(高炉)	m	2	8,760	17,520	
補強土壁基礎 段上り部	21-8-40(高炉)	箇所	5	8,730	43,650	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 35cm厚壁面	m2	363	49,850	18,095,550	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 14cm厚壁面	m2	29	36,720	1,064,880	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,668	2,050	9,569,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏あて板	U型側溝用蓋150	枚	4	1,270	5,080	
端部取付金具	PL-150×215×3.2×1200	枚	3	33,440	100,320	
まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(砂質土)	m3	261	1,140	297,540	
まき出し・敷均し、締固め	補強土壁盛土(砕石(C-40))	m3	2,281	5,050	11,519,050	
吸出し防止材		m2	570	790	450,300	
壁面上端処理	幅 0.5m	m	36	25,070	902,520	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	24	20,100	482,400	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	4	3,940	15,760	
足場		式	1		179,700	
カゴ砕工		式	1		7,641,840	
カゴ砕工		式	1		7,641,840	
カゴ砕		m	51	149,840	7,641,840	
付帯道路工		式	1		2,015,260	
コンクリート舗装工		式	1		2,015,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	224	720	161,280	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	224	8,100	1,814,400	
養生工		m3	22	1,090	23,980	
横目地		m2	4	3,900	15,600	
防護施設工		式	1		35,492,610	
落石防護柵工		式	1		35,492,610	
ベースプレート固定用アンカー設置工	SD345-D22×L3000 削孔径φ90	本	30	85,660	2,569,800	
控えアンカー設置工	SD345-D22×L2500 削孔径φ90	本	19	58,590	1,113,210	
山側転倒防止アンカー設置工	SD345-D22×L1000 削孔径φ45	本	15	20,570	308,550	
落石防護柵設置工	柵高H=3.0m 仮設200kJ対応	m	112	210,000	23,520,000	
足場工		式	1		7,981,050	
仮設工		式	1		6,075,630	
運搬工		式	1		4,995,630	
モノレール	500kg級 45°	式	1		4,995,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		1,080,000	
大型土のう締切		式	1		1,080,000	
直接工事費		式	1		101,120,550	
共通仮設費		式	1		11,800,000	
共通仮設費		式	1		2,300,000	
運搬費		式	1		40,000	
仮設材運搬費		式	1		40,000	
安全費		式	1		300,000	
落石防止網		式	1		300,000	
技術管理費		式	1		1,050,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		910,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,500,000	
純工事費		式	1		112,920,550	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,650,000	
工事原価		式	1		140,570,550	
一般管理費等		式	1		16,229,450	
工事価格		式	1		156,800,000	
消費税相当額		式	1		15,680,000	
工事費計		式	1		172,480,000	